de Despesa Valor
4.06.12.361.0269.2.068 33903600.23 406.430 R$            5.000,00
4.08.13.392.0043.2.170 33903600.100 408.040 R$          55.000,00

TOTAL R$          60.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Construção, Ampliação e
Reforma de Unidades Educacionais – Obras e Instalações, na
Secretaria Municipal de Educação; Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMAC - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,
no valor de R$ 1.274.792,01  (um milhão, duzentos e setenta e
quatro mil, setecentos e noventa e dois reais e um centavo),
visando atender as despesas com o Programa de Despesas
Com Inativos da SMA – Aposentadorias e Reformas; Programa
de Despesas Com Inativos da Educação – Aposentadorias e
Reformas, no Fundo Municipal de Assistência e Previdência Social,

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,
no valor de R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de
Operacionalização da FEVRE – Vencimentos e Vantagens Fixas
– Pessoal Civil, na Fundação Educacional de Volta Redonda, a

saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.20.12.361.0269.2.001 31901100.23 420.305 R$         400.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas

atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei

Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,

no valor de R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais),

visando atender as despesas com o Programa de Coleta e

Tratamento de Esgoto – Obras e Instalações, no Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda - SAAE/VR, a

saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.45.17.512.0153.1.004 44905100.100 445.175 R$     1.800.000,00

[...]

comunica a inexigibilidade de licitação, com fundamento no inciso
I do artigo 25 da lei ora mencionada, em favor da empresa
Medtronic Comercial Ltda, para a aquisição de insumos para
bomba de infusão da marca Medtronic, para atender paciente
por força de mandado judicial, no valor total de R$ 49.520,00
(quarenta e nove mil e quinhentos e vinte reais).

Volta Redonda, 30 de dezembro de 2014

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FMS/SMS/PMVR

C O M U N I C A D O

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA, através da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer - SMEL, em cumprimento ao disposto
no artigo 26, da Lei Federal n° 8.666, de 21.06.93, com as alterações